

پاسخ به شبهات روز منافاتی با فقاقت ندارد

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۵ ■ ۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۷ ■ ۷ سپتامبر ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۹۷۵ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان



چگونگی مواجهه با جهان جدید در گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر پرویز امینی

سراغ نهاد کوچک کیفی برویم

صفحه ۱۲



تیتراهای امروز

وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت بیش از این تعطل نکنند

بیانیه حقوق‌دانان برای پیگیری فاجعه منا



صفحه ۲

حرف مفت مفتی اعظم سعودی:

ایرانیان مسلمان نیستند!

صفحه ۱۵

معاون سازمان حج و زیارت اعلام کرد

صدور روادید اربعین از ۲۰ شهریور

صفحه ۴

بازی برتر تیم ملی در خاک چین

سوغات یک امتیازی

صفحه ۱۴

روزنه

مجلس شورای اسلامی است

لی‌لی‌پوت که نیست!

حسین علوی

«بنده از توافق با FATF [سر در نمی‌آورم؛ بنده خبری از این توافق ندارم، نمی‌دانم این قرارداد انجام می‌شود یا نه، واقعا از اینکه دولت چه اقدامی می‌خواهد در این زمینه انجام دهد، خبری ندارم... اگر می‌خواهیم به بانک‌های جهانی وصل شویم، در ابتدا باید تکلیف پولشویی خودمان را حل کنیم... یکی از دلایلی که بانک‌های ایران نتوانستند طبق برجام به بانک‌های خارجی وصل شوند، این است که بانک‌های خارجی می‌گویند در بانک‌های شما به‌راحتی پولشویی انجام می‌شود که البته حرف درستی است... بنده کارشناسی در این زمینه بلد نیستم، اصلا چرا ما ۳۰ یا ۴۰ بانک در کشور داریم، چرا یک یا ۲ بانک نداریم... الان سپاه بانک «مهر اقتصاد» را دارد و نیروی انتظامی هم بانک دارد، با بانک‌های خودشان کار کنند، این نهادها خودشان پول‌های خارجی می‌شود که راه بیندازند، مشکلی پیش می‌آید؟»

این حرف‌ها را مسعود پزشکیان زده است. نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی است ولی نمی‌داند FATF و تبعات توافق با آن برای کشور چیست اما آنگونه که ادامه می‌دهد: می‌گوید باید آن را بپذیریم. می‌گوید ادعای بانک‌های خارجی مبنی بر پولشویی در بانک‌های ایران درست است؛ و نمی‌فهمد ماجرای پولشویی و انتقادها نسبت به ماهیت FATF تفاوت دارد؛ می‌گوید از سیستم بانکی سر در نمی‌آورد اما در ادامه می‌گوید کشور فقط یک یا ۲ بانک نیاز دارد و سپاه پرود با بانک‌های خودش کار کند؛ نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی است اما نمی‌داند «سپاه پرود با بانک‌های خودش کار کند» یعنی چه؛ در مجلس نهم که لایحه مبارزه با پولشویی را تصویب کرده، نماینده بوده است اما توان تشخیص و تمیز بین این لایحه و FATF را ندارد؛ آدم این حرف‌ها را که می‌خواند نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی است اما دست کمی از نایب‌رئیس دوم مجلس ندارد. بی‌بی‌سی فارسی هم توطئه منافع پسند و ضد امامی فایل صوتی حسینعلی منتظری را رها کرده است؛ اما نایب‌رئیس دوم مجلس شورای اسلامی دست‌بردار نیست. و این و آن نامه می‌نویسد که بیاید جوابگو باشید و توضیح دهید؛ نامه‌هایی خوشایند فرقه رجوی!

ادامه در صفحه ۵

نگاه امروز

توافق FATF تقریبا همه مردم متوجه شده‌اند که آمریکا بنا دارد مطابق نقشه جدید اعمال «تحریم‌های هوشمند» علیه ایران در دوره پس‌پس‌پس، دولت دکتر روحانی را مجاب کند دایره ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها را به داخل بکشاند. با محاصره سپاه حاج‌قاسم سلیمانی در داخل، کمربند امنیتی فرامرزی ایران شکسته می‌شود و با نفوذ دشمن به مرزها، بروز ناامنی در شهرها مطابق آنچه همسایگان ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. فارغ از اینکه بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و مجموعه دولت متوجه مخاطرات نت دادن به «تحریم‌های هوشمند» بوده‌اند یا خیر، مهم است بدانیم سیاست «خودتحریمی» چگونه منافع آمریکا را تأمین می‌کند و دقیقا چرا در دوره‌ای که بنا بود به قول آقای رئیس‌جمهور «دیوار تحریم‌ها فروبریزد»، نقشه دشمن به سمت «تحریم‌های هوشمند» شیفت پیدا کرده است؟! **تضعیف سد دفاعی**

علیرضا نادر، پژوهشگر ضدایرانی موسسه رند، وابسته به وزارت دفاع آمریکا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را قدرتمندترین سازمان نظامی و امنیتی ایران معرفی می‌کند که مسؤولیت حفظ نظام را بر عهده دارد. او با برشمردن تک‌تک حوادث مهم پس از پیروزی انقلاب، عامل شکست نقشه‌های متوجه اجرا شده ضد جمهوری اسلامی ایران، اعم از قیام مسلحانه منافقین، جنگ تحمیلی، توطئه سیاسی، تحریم‌ها و تنش‌های اقتصادی را «قدرت ایدئولوژیک و توانمندی سپاه» معرفی می‌کند و تأکید دارد این نیرو برابر حملات احتمالی آمریکا و اسرائیل نیز مقاومت خواهد کرد.

از سال ۸۸، دقیقا زمانی که قرار بود فتنه آمریکایی - صهیونیستی پس از انتخابات ریاست جمهوری، کار نظام را تمام کند، گروهی از تحلیلگران نئولیبرال همچون «علیرضا نادر»، «ریتا پارسسی»، «بیژن خواجهم‌پور» و «رضا مرعشی» در لابی‌های پنهان و آشکار با کنگره و کاخ سفید، طرح «تحریم‌های هوشمند علیه سپاه» را مطرح کردند. آنها تأکید داشتند تحریم‌ها به واسطه بستن فضای تحرک نخبگان سیاسی و اقتصادی وابسته به غرب، مسیری برای «تغییر رفتار ایران» به دنبال اعمال تحریم‌ها به اصطلاح «فلج‌کننده» باقی نگذاشته است.

خودکفایی ممنوع!

«جیسون گوئرتز»، گزارشگر ارشد CNBC دقیقا زمانی که علیرضا نادر بر اهمیت اجرای هر چه سریع‌تر «تحریم بنزینی ایران» برای استفاده از پتانسیل ایجاد نارضایتی گسترده مردمی و

فانتزی ایران بی دفاع

دکتر زهرا طباطبائی

تقویت جنبش سبز پافشاری می‌نمود، باز تولید قدرت سپاه در بحبوحه اعمال تحریم‌های نفتی و اقتصادی را چنین توصیف کرد: «حدود ۲۵ هزار مهندس و کارگر برای آنها سد و جاده و نیروگاه و ساختمان می‌سازند! قرارداد چند میلیارد دلاری توسعه پارس جنوبی را هم پس از ترک ایران توسط گروه‌های بین‌المللی انرژی مانند «شل»، «ریسول» و «توتال» در پاسخ به فشار آمریکا بر حکومت ایران، در دست گرفته‌اند! آنها به سادگی برای مردم شغل ایجاد می‌کنند.»

کنون به واسطه «برجام» شل و ریسول و توتال احتمالا به ایران بازمی‌گردند و قرار است با گشاده‌دستی‌های در نظر گرفته شده در شکل جدید قراردادها موسوم به «IPC» ضرر دوری چند ساله از میدان‌های نفت و گاز ایران را جبران کنند؛ با این احتساب بالاخره دشمن فهمید که با وجود «سپاه»، تحریم‌های فلج‌کننده نه تنها ایران را از نا‌نمی‌اندازد بلکه دست عوامل دشمن نیز از اقتصاد ایران کوتاه شده است. اما آیا مشکل آمریکا با سپاه، با بازگشت تاجر وابسته به غرب به بازار ایران برطرف می‌شود؟

فریز خاورمیانه جدید

«اقتصاد» حوزه‌ای بود که سپاه به ضرورت و به منظور صیانت از کین انقلاب اسلامی به آن ورود کرد در حالی که کنون به واسطه تغییر شرایط منطقه، پاسداران نظام در جبهه‌ای بزرگ‌تر با اهداف آمریکا درگیر شده‌اند. طرح «خاورمیانه بزرگ» مطابق تعریف غربی‌ها شامل مجموعه‌ای از تحولات اجباری و تحمیلی بر منطقه غرب و جنوب آسیا و شمال آفریقا است که در نهایت منجر به حاکمیت نظم صهیونیستی بر منطقه به واسطه تضعیف یا نابودی همه قدرت‌ها و دولت‌های کوچک و بزرگ اسلامی یا مستقل می‌شود.

سپاه با گسترش دایره امنیت ایرانیان به حوزه فرامرزی‌های منطقه و شراکت با متحدان و همسایگان درگیر در جنگ نیابنی آمریکایی - اسرائیلی، «وقت، انرژی و سرمایه» و در نهایت «آینده طرح خاورمیانه جدید» را به گروگان گرفت و با کمترین هزینه، شبکه‌ای از گروه‌های شبه‌نظامی ملی‌گرا و مسلمان را برخلاف نظم مورد علاقه آمریکایی‌ها، به خودکفایی رساند. کنون آمریکا‌یی‌ها خوب می‌دانند «بسیج مردمی عراق» یا «انصارالله» و «حزب‌الله» برای ایران نمی‌جنگند و درصدد تأمین امنیت منطقه‌ای خود هستند اما همین همگرایی اهداف در حقیقت در نسخه اول وزارت دفاع آمریکا

از زبان علیرضا نادر همان پیشنهاد «حسین موسویان» از «پریستون» و سایر دیپلمات‌های باند نیویورک‌ها را تکرار می‌کنند که نتیجه آن تشکیل «اتلاف مضحک ایران و آمریکا» و جانفشانی سپاه قدس برای برقراری نظم آمریکایی - صهیونیستی در راستای تأمین اهداف طرح «خاورمیانه جدید» بود؛ طرحی که به تقویت قدرت فرگیران در ایران و فروپاشی اهداف آرمانی ایران به علت تناقض نقشه نهایی با نظم مورد علاقه کشورمان منجر می‌شود و گل نهایی آن به رسمیت شناختن رژیم غاصب صهیونیستی به علت شراکت ایران در فراگیری نظم آمریکایی - اسرائیلی بود. کما اینکه «ایان گلدن‌برگ» مدیر برنامه امنیت بنیاد نیوآمریکا اولویت اسرائیل پس از مه‌سار برنامه امنی ایران را تمسک با ایرانیان از مسیر آمریکا برای مهار فعالیت‌های سپاه در منطقه اعلام کرده بود.

۲- مسیر دوم ادامه روند فعلی است که به گسترش نفوذ نظامی همراه با مشروعیت اخلاقی و سیاسی سپاه و جمهوری اسلامی در منطقه منجر می‌شود و به قول نادر قدرت سپاه را بیش از پیش تقویت می‌کند.

ایران شراکت با آمریکای مزور در طرح‌های منطقه‌ای را به لطف درایت و هوش رهبر حکیم انقلاب، رد کرد و با شکست مسیر اول، تلاش برای «خودتحریمی یا تضعیف سپاه از درون» با جدیت بیشتر در دستور کار دشمن قرار گرفت تا شاید درگیری و اختلاف درونی با انکا به پتانسیل فرگیران بتواند به آزادسازی نقشه «خاورمیانه جدید» از فریز زمانی و ژئوپلیتیکی بینجامد.

آینده روشن سپاه اسلام

بهرغم تلاش مضاعف آمریکایی‌ها برای شکست سپاه از مسیر «ایجاد ناامنی داخلی در ایران» یا فعال‌سازی منافقین و تحركات در مرز ترکیه و تلاش برای تحمیل طرح «خودتحریمی» به دولت به واسطه توافقنامه FATF و ادامه سیاست «خلع سلاح»، دورنمای نقشه خاورمیانه جدید کماکان منفی است و دست خدا با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. سپاهی که از جنگ به خودتکایی و خودباوری رسید، با تحریم‌های فلج‌کننده دشمن به قدرتی منطقه‌ای تبدیل شد و جنگ داعش با مسلمانان را به ابزار محاصره حامیان صهیونیستش و ظهور قدرت فرماندهی‌های ایران تبدیل کرد. «خودتحریمی» نیز در همین ابتدا وسیله افشای ماهیت فرگیران و کدخداپوران و افزایش محبوبیت سپاه شده است. به قول و قوه الهی، مطابق آنچه امیرالمومنین (ع) فرمودند: «سپاهیان حق در این راه دست از سلاح برنمی‌دارند تا خدا راضی شود».

تکسیر ابراهیم جدیری، وطن امروز

صفحه ۲



دکتر روح افزا، همسر شهید دکتر حاتمی از شهدای حوادث خونبار حج سال گذشته

در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به اظهارات وزیر خارجه پس از فاجعه منا

جگرمان سوخت

- آقای ظریف مصاحبه کرد و گفت ما با اینکه ۵۰۰ شهید دادیم ولی رابطه‌مان با سعودی دچار مشکل نشده است!
- به آن‌هایی گویند برادران سعودی! آنها برادر می‌شوئید؟
- مادر باره شهیدای مان هیچ حمایتی از دولت ندیدیم
- اگر واکنش قاطع رهبر معظم انقلاب نبود، امکان بازگشت پکن شهیدای ما وجود نداشت

صفحه ۲